
30/09/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 192

22561

  

    RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2010, de la Directora Gerente del Servicio Aragonés de 
Salud, por la que se aprueba la relación defi nitiva de admitidos y excluidos en el siste-
ma de carrera profesional para licenciados y diplomados sanitarios del Servicio Arago-
nés de Salud, y se procede a reconocer los niveles I, II y III de carrera profesional en la 
fase inicial de implantación de conformidad con lo dispuesto en resolución de 12 de 
marzo de 2010, por la que se regula el procedimiento de acceso y cambio de nivel ca-
rrera profesional de licenciados y diplomados sanitarios del Servicio Aragonés de Sa-
lud.

   Con fecha 4 de diciembre de 2007, el Gobierno de Aragón aprobó el Sistema de Carrera 
Profesional para licenciados y diplomados sanitarios del Servicio Aragonés de Salud, previo 
Acuerdo alcanzado en la Mesa Sectorial de Sanidad en su reunión celebrada el 13 de noviem-
bre de 2007 («Boletín Ofi cial de Aragón» núm. 144, de 7.12.2007). 

 En el apartado 5.1. del mismo se establece, con carácter excepcional, una fase inicial de 
implantación del sistema en las fechas de 1 de enero de 2008 (Nivel I y II) y 1 de enero de 
2009 (Nivel III). 

 Mediante resolución de 19 de junio de 2009, de esta Dirección Gerencia, por la que se 
dictan Instrucciones sobre la fi nalización de la implantación del sistema de carrera profesional 
para el personal del Servicio Aragonés de Salud, se establecieron nuevas fechas para el re-
conocimiento de los niveles de carrera en función de la antigüedad acreditada en la corres-
pondiente categoría, por los motivos que en la misma se exponen, y que para licenciados y 
diplomados sanitarios del Servicio Aragonés de Salud se fi jaron para el 1 de julio de 2008 
(Nivel I y II) y el 1 de julio de 2009 y 1 de enero de 2010 (Nivel I, II y III). 

 Por resolución de 12 de marzo de 2010, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de 
Salud se regula el procedimiento de acceso y cambio de nivel de carrera profesional de licen-
ciados y diplomados sanitarios del Servicio Aragonés de Salud. En el apartado segundo se 
establece que los servicios prestados en categorías estatutarias pertenecientes a un grupo 
profesional diferente a aquel en el que se participa serán computados, desde el 1 de enero de 
febrero de 2008, según ponderación establecida en dicha resolución. 

 De conformidad con lo anterior, es objeto de la presente resolución el reconocimiento de 
los niveles I, II y III de carrera profesional al personal señalado en el encabezamiento que a 1 
de enero de 2008, 1 de julio de 2008, 1 de enero de 2009 y 1 de julio de 2009 cumpla los re-
quisitos establecidos para ello. 

 Las Gerencias de Sector Sanitario y la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias, 
de conformidad con lo establecido en el apartado 5 del Acuerdo entre el Servicio Aragonés de 
Salud y los Sindicatos integrantes de la Mesa Sectorial de Sanidad en materia de carrera 
profesional para licenciados y diplomados sanitarios del Servicio Aragonés de Salud de fecha 
13 de noviembre de 2007, y de acuerdo con lo señalado en la mencionada resolución de 19 
de junio de 2009, aprobaron las relaciones provisionales de admitidos y excluidos en el siste-
ma de carrera profesional para licenciados y diplomados sanitarios, que fueron publicadas en 
los tablones de anuncios de los centros de atención especializada y de las Direcciones de 
atención primaria del correspondiente Sector Sanitario. 

 Una vez fi nalizado el plazo para presentar alegaciones contra los listados provisionales e 
informadas las mismas, de acuerdo con lo establecido en el apartado 5 del referido Acuerdo 
de 13 de noviembre de 2007, y en virtud de las facultades atribuidas por el artículo 26 del 
Decreto 6/2008, de 30 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Salud y Consumo y del Servicio Aragonés de Salud, resuelvo:   

 Primero.—Aprobar la relación defi nitiva de admitidos en el sistema de carrera profesional 
para licenciados sanitarios del Servicio Aragonés de Salud, con indicación de la categoría y 
del nivel de carrera profesional que se reconoce en la fase inicial de implantación con efectos 
desde la fecha que fi gura en el Anexo I. 

 Segundo.—Aprobar la relación defi nitiva de admitidos en el sistema de carrera profesional 
para diplomados sanitarios del Servicio Aragonés de Salud, con indicación de la categoría y 
del nivel de carrera profesional que se reconoce en la fase inicial de implantación con efectos 
desde la fecha que fi gura en el Anexo II. 

 Tercero.—Una vez concluida la fase de implantación, prevista para el 1 de enero de 2010, 
a los profesionales relacionados en el Anexo I y II se les expedirá de forma individualizada un 
reconocimiento del nivel de carrera profesional que hayan alcanzado. 

 Contra la presente resolución que no pone fi n a la vía administrativa, cabe interponer re-
curso de alzada, en el plazo de un mes, ante la Consejera de Salud y Consumo, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 48.3 del Texto Refundido de la Ley del Servicio Aragonés 
de Salud, aprobado por Decreto Legislativo 2/2004, de 30 de diciembre del Gobierno de Ara-



30/09/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 192

22562

gón, y en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, en su redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

 Zaragoza, 30 de junio de 2010.  

 La Directora Gerente    del Servicio Aragonés
de Salud,  

 ANA MARÍA SESÉ CHAVARRI 
  

  



30/09/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 192

22563

ANEXO I 

A.-RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 
LICENCIADOS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD, CON INDICACION DE LA 
CATEGORIA Y DEL NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL QUE SE RECONOCE EN LA FASE DE 
IMPLANTACIÓN CON EFECTOS DE 1 DE ENERO DE 2008 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
17701000Q ALAVA CAUSAPE, AMOR MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17851160D BANDRES MOLINER, JOSE MEDICO DE URGENCIAS EN A.P. II 
17425549J BARRA MORATO, AGUSTIN MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17196730K CARO DUARTE, ANGEL MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
25139163W CARRANZA RODRIGUEZ, ELIO JAVIER F.E. DE MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA II 
18408083X CASTELLOTE GONZALEZ, CONCEPCION MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17203034T FERNANDEZ BERGES, Mª ANGELES MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17695908F GARCES ROMERO, CARMEN MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17156248L GARCIA DE LA TORRE, DIONISIO MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17136478Y GARGALLO LALMOLDA, JOSE Mª MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17706859X GIL CORTES, M. TERESA MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17846440G GRACIA MARCO, M PILAR MEDICO DE URGENCIAS EN A.P. II 
17694849Y LASALA BENAVIDES, MARGARITA MEDICO DE URGENCIAS EN A.P. II 
16508757R OCHOA MONEO, PURIFICACION MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17697744A OLORIZ PEREZ, GLORIA MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17143688V PASCUAL GARCIA, Mª ASUNCION F.E. DE PSIQUIATRIA II 
17194234D PEIRO MURILLO, BEATRIZ MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 
17134311R RECIO ROMERA, Mª CARMEN F.E. DE OFTALMOLOGIA II 
73253857F RODRIGO LUNA, Mª BEGOÑA MEDICO DE URGENCIAS EN A.P. II 
17853048B SANZ REBOLLO Mª GLORIA MEDICO DE FAMILIA DE A.P. II 

B.-RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 
LICENCIADOS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD, CON INDICACION DE LA 
CATEGORIA Y DEL NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL QUE SE RECONOCE EN LA FASE DE 
IMPLANTACIÓN CON EFECTOS DE 1 DE JULIO DE 2008 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
73151418X RIVASES AUNES, ANA ISABEL F.E. DE PSIQUIATRIA II 

C.-RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 
LICENCIADOS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD, CON INDICACION DE LA 
CATEGORIA Y DEL NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL QUE SE RECONOCE EN LA FASE DE 
IMPLANTACIÓN CON EFECTOS DE 1 DE ENERO DE 2009 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
17870609T ABAD SERRANO, MARIA TERESA MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17701000Q ALAVA CAUSAPE, AMOR MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17429853Q ALCALDE SANCHEZ, GUSTAVO MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17851160D BANDRES MOLINER, JOSE MEDICO DE URGENCIAS EN A.P. III 
17425549J BARRA MORATO, AGUSTIN MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17871525L BLASCO RONCO, OLGA MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
18009588J CAMPO BROTO, JOSE MANUEL F.E. DE RADIODIAGNOSTICO III 
15806163B CHUECA CERDAN, JUAN PEDRO MEDICO DE URGENCIAS EN AP III 
17203034T FERNANDEZ BERGES, Mª ANGELES MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17695908F GARCES ROMERO, CARMEN MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17867434E GARCIA CAMPAYO, JOSE JAVIER F.E. DE PSIQUIATRIA III 
17136478Y GARGALLO LALMOLDA JOSE Mª MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 



30/09/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 192

22564

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
72962997M GIRON MOMBIELA, JOSE A. F.E. DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION III 
17846440G GRACIA MARCO, Mª PILAR MEDICO DE URGENCIAS EN A.P. III 
31807389E JIMENEZ AMADO, ROSA MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17694849Y LASALA BENAVIDES, MARGARITA MEDICO DE URGENCIAS EN A.P. III 
18025690S LOSCERTALES SESE, AGUSTIN FISIOTERAPEUTA III 
18015590N MARIN CARDENAS, MIGUEL A. F.E. DE RADIODIAGNOSTICO III 
17726387B MARRON TUNDIDOR, RAFAEL MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA II 
16508757R OCHOA MONEO, PURIFICACION MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17697744A OLORIZ PEREZ GLORIA MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17143688V PASCUAL GARCIA, MARIA ASUNCION F.E. DE PSIQUIATRIA III 
17194234D PEIRO MURILLO BEATRIZ MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17134311R RECIO ROMERA, Mª CARMEN F.E. DE OFTALMOLOGIA III 
73253857F RODRIGO LUNA, Mª BEGOÑA MEDICO DE URGENCIAS EN A.P. III 
17871051M SANCHEZ MARTINEZ ANA I. MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17835048B SANZ REBOLLO Mª GLORIA MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17858798B TRASMONTE LIENAS PURIFICACION MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
17162639Q UGARTE QUIROZ, ALDO VINICIO MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
25433533H VALLESPI CANTABRANA, ANA M. F.E. DE PSICOLOGIA CLINICA III 

D.-RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 
LICENCIADOS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD, CON INDICACION DE LA 
CATEGORIA Y DEL NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL QUE SE RECONOCE EN LA FASE DE 
IMPLANTACIÓN CON EFECTOS DE 1 DE JULIO DE 2009 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
17710426N BLAS MARIN, MIGUEL F.E. DE UROLOGIA III 
17726610G BLASCO PEIRO, Mª TERESA F.E. DE CARDIOLOGIA II 
17718576C CALVO DIAZ, ANGEL F.E. DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA III 
25140219T CANO SANCHEZ, BEATRIZ F.E. DE RADIODIAGNOSTICO III 
25153713Q DOMINGO CEBOLLADA, LUIS J. F.E. DE CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA II 
17441989P ESTEVE ALCALDE, PATRICIA F.E. DE ANALISIS CLINICOS II 
18418924H FELIZ DE VARGAS PASTOR, JESUS PEDIATRA DE A.P. III 
29138983F HUARTE LACUNZA, RAFAEL F.E. DE FARMACIA HOSPITALARIA III 
25134604C LAMBAN ARANDA, PILAR F.E. DE MEDICINA INTERNA III 
17861547T LOPEZ ESTEBAN, PILAR MEDICO DE FAMILIA DE A.P. III 
07958174J MARTINEZ TRUFERO, JAVIER F.E. DE ONCOLOGIA MEDICA II 
25148908H PARDILLOS CALATAYUD, INMACULADA F.E. DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION II 
18165256V PEREZ OLIVAN, SUSANA F.E. DE OFTALMOLOGIA II 
09389384W SORRIBAS BERJON, JUAN F. F.E. DE CIRUGIA CARDIOVASCULAR II 
18420531S VILAR BONACASA, EVA YOLANDA F.E. DE RADIOLOGIA III 

ANEXO II 

A.-RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 
DIPLOMADOS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD, CON INDICACION DE LA 
CATEGORIA Y DEL NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL QUE SE RECONOCE EN LA FASE DE 
IMPLANTACIÓN CON EFECTOS DE 1 DE ENERO DE 2008 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
17727522L DIESTE GONZALEZ, Mª MERCEDES ENFERMERA II 
17858242F ESTEBAN PALACIOS, FRANCISCA ENFERMERA II 
17140405T FERNANDEZ PARACUELLOS, ALICIA FISIOTERAPEUTA II 
17195720T GRACIA BARDAJI, Mª. AMPARO ENFERMERA II 



30/09/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 192

22565

17127410T LAIN SANTOLARIA, Mª ANGELES ENFERMERA II 
17201732D MARTIN CRIADO, VICTORIA ENFERMERA II 
25131378Z MARTINEZ ALFONSO, Mª. ELENA ENFERMERA II 
17160824H MARTINEZ ROYO, ANGELES SONIA ENFERMERA II 
17710119G MONTAÑES ARRIBAS, JUAN CARLOS FISIOTERAPEUTA II 
17857371X PEREZ GARCIA, MIGUEL ANGEL FISIOTERAPEUTA II 
17710871C REGLA RAUFAST, ANA JESUS FISIOTERAPEUTA II 
18406795X SANCHEZ PEREZ, PILAR ENFERMERA II 

B.-RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 
DIPLOMADOS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD, CON INDICACION DE LA 
CATEGORIA Y DEL NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL QUE SE RECONOCE EN LA FASE DE 
IMPLANTACIÓN CON EFECTOS DE 1 DE JULIO DE 2008 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
18027206J BROTO BESTUE, JESUS ANTONIO FISIOTERAPEUTA II 

C.-RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 
DIPLOMADOS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD, CON INDICACION DE LA 
CATEGORIA Y DEL NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL QUE SE RECONOCE EN LA FASE DE 
IMPLANTACIÓN CON EFECTOS DE 1 DE ENERO DE 2009 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
25426365A AGUAROD SEDILES, ROSA ISABEL ENFERMERA III 
18016031Q ALBAS MARTINEZ, JOSE A. ENFERMERA III 
39653432Y ARANDA GUTIERREZ, ANA Mª ENFERMERA III 
17139310D ARBUES BOTAYA, CECILIO ENFERMERA III 
29091160R ARCADA CARRASCON, BOGOÑA ENFERMERA III 
17999547T BARCOS PUYO, SONIA Mª ENFERMERA III 
18007785G BIARGE RUIZ, ARTURO ENFERMERA III 
25134048Q BRIZ ANGELO, JOSE ENFERMERA III 
18020365A BUIL TORO, LUZ ENFERMERA III 
17205834V CALVO MUÑOZ, INMACULADA ENFERMERA III 
17143057F CARBO ARTIGAS, SAGRARIO ENFERMERA III 
17146244C CHILLIDA HIGUERA, Mª ANGELES FISIOTERAPEUTA III 
17713546G CRUZ SANJUAN, LUIS ANTONIO ENFERMERA III 
18008442V DOMPER CUELLO, JOSEFA ENFERMERA III 
17858242F ESTEBAN PALACIOS, FRANCISCA ENFERMERA III 
17140405T FERNANDEZ PARACUELLOS, ALICIA FISIOTERAPEUTA III 
17840307N FRAILE SANCHEZ, TERESA ENFERMERA III 
17695007A GARCIA SOLER, M. DOLORES ENFERMERA III 
16540990B GIL RUIZ, CLARA ISABEL ENFERMERA III 
17436746D GIMENEZ CHAVARRIA, CARMEN ENFERMERA III 
73076583V GINES BIELSA, MERCEDES ENFERMERA III 
21974216Q GUERRERO CORCOLES, Mª ISABEL ENFERMERA III 
17127410T LAIN SANTOLARIA Mª ANGELES ENFERMERA III 
17838516S LEON PUY Mª EULALIA ENFERMERA III 
17201732D MARTIN CRIADO, VICTORIA ENFERMERA III 
17160824H MARTINEZ ROYO, ANGELES SONIA ENFERMERA III 
17440118T MONGE MIRALLES, JAVIER ENFERMERA III 
17830075S OLMO LANSAQUE PEDRO ENFERMERA III 
17213811J PALACIOS TORRELLAS GLORIA V. ENFERMERA III 
18016382E PASCUAL GABARRE, Mª JESUS ENFERMERA III 
25425081F PEÑA GASCON, Mª JOSE ENFERMERA III 



30/09/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 192

22566

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
17857371X PEREZ GARCIA, MIGUEL ANGEL FISIOTERAPEUTA III 
17824601S SADA CAÑIZARES, DOLORES ENFERMERA III 
18406795X SANCHEZ PEREZ, PILAR ENFERMERA III 
17203549D SOTILLOS REDONDO, M. ESTRELLA ENFERMERA III 
17847443H VALDIVIA SANCHEZ, ROSARIO ENFERMERA III 
73097791L VELILLA SORIANO, Mª CARMEN ENFERMERA III 
73063051D VILLA SANGROS, MARGARITA ENFERMERA III 
29086709N VILLANUEVA BLANZACO, Mª TERESA ENFERMERA III 
73191017A VILLEGAS BLECUA, JOSE Mª ENFERMERA III 
17835407B VISIEDO VICENTE AZUCENA ENFERMERA III 
17443972J ZAPATA LOPEZ, ANA BELEN ENFERMERA III 
17849387F ZARATE DEL TIO, ANTONIO ENFERMERA III 

D.-RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS EN EL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL PARA 
DIPLOMADOS SANITARIOS DEL SERVICIO ARAGONES DE SALUD, CON INDICACION DE LA 
CATEGORIA Y DEL NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL QUE SE RECONOCE EN LA FASE DE 
IMPLANTACIÓN CON EFECTOS DE 1 DE JULIO DE 2009 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORIA NIVEL
18413739P ALEGRE MARTIN, JUAN JESUS ENFERMERA III 
18422416Z ALPUENTE CARMONA, JESUS ENFERMERA II 
18432124Q AZUARA LAGUIA, JOSE LUIS FISIOTERAPEUTA II 
25150624D BLASCO ADIEGO, ROSA Mª ENFERMERA III 
17220690S CARCAS AINAGA, CARMEN FISIOTERAPEUTA III 
18417843H CASTELLOTE GONZALEZ, SANTIAGO ENFERMERA III 
18415612H CASTELLOTE MARTINEZ, AMALIA ENFERMERA II 
18420897J CASTILLO GARCIA, ADORACION ENFERMERA II 
18426719Q CORTES GIMENEZ, Mª LUZ ENFERMERA II 
25438036J FERNANDEZ ALAMINOS, FERNANDO ENFERMERA III 
17729399X FERRANDO MARGELI, MERCEDES FISIOTERAPEUTA II 
29087536B GALLAN LAJAIMA, NURIA ENFERMERA III 
25451673B GARCIA ACERO, ANA PILAR ENFERMERA III 
17195720T GRACIA BARDAJI, AMPARO ENFERMERA III 
18427876T GREGORIO ABRIL, Mª CARMEN ENFERMERA II 
18439283E HERNANDEZ ABRIL, MARTA ENFERMERA II 
17442007A LAJUSTICIA MORENO, JOSE R. ENFERMERA II 
25162278W LEGASA PEREZ, ISABEL ENFERMERA III 
16559918X MARIN BASTIDA, Mª ROSA ENFERMERA III 
72782152D MATEOS JIMENEZ, ANA ROSA ENFERMERA III 
17221130H PASCUAL GUTIERREZ, Mª FLOR ENFERMERA III 
25158169X PEREZ LAFUENTE, ANA PILAR ENFERMERA II 
18428233N ROMERO POBO, DOMINICA ENFERMERA II 
73200006E SANZ GASPAR, INES ENFERMERA II 
25158707L SANZ GOMEZ, ANA ISABEL ENFERMERA III 
17737937S SIMON APARICIO, Mª PAZ ENFERMERA III 
18166440M USON ASCASO, ISABEL ENFERMERA III 


